ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   03.07.2025             34-ПГ

О внесении изменений в постановление главы Асбестовского городского округа

от 19.07.2019 № 42-ПГ «Об организации проектной деятельности

в Асбестовском городском округе»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.10.2018

№ 1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской

Федерации», Положением «Об организации проектной деятельности в Правительстве

Свердловской области и исполнительных органах государственной власти

Свердловской области», утвержденным Указом Губернатора Свердловской области

от 14 февраля 2017 года № 84-УГ, статьей 27 Устава Асбестовского муниципального

округа, глава Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы Асбестовского городского округа от 19.07.2019

№ 42-ПГ «Об организации проектной деятельности в Асбестовском городском округе»

(далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить наименование постановления в новой редакции: «Об организации

проектной деятельности в Асбестовском муниципальном округе».

1.2. В Положении об организации проектной деятельности в Асбестовском

городском округе слова «Асбестовский городской округ» в соответствующем падеже

заменить словами «Асбестовский муниципальный округ» в соответствующем падеже.

1.3. В функциональной структуре проектной деятельности в Асбестовском

городском округе слова «Асбестовский городской округ» в соответствующем падеже

заменить словами «Асбестовский муниципальный округ» в соответствующем падеже.

1.4. В состав общественно-экспертного совета Асбестовского городского округа

внести изменения:

1.4.1. Вывести из состава:

 Кирьянову Ларису Ивановну, заместителя председателя совета, Первого

заместителя главы администрации Асбестовского городского округа;

 Неустроеву Татьяну Владимировну, секретаря совета, начальника отдела

по экономике администрации Асбестовского городского округа;

 Кондовина Александра Сергеевича, начальника отдела ЖКХ, транспорта, связи

и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа;

 Кузнецову Татьяну Васильевну, начальника управления сельских населенных

пунктов поселков Белокаменный и Красноармейский администрации Асбестовского

городского округа;

https://docs.cntd.ru/document/551541664#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/551541664#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/551541664#64U0IK

2

 Кутарева Евгения Валерьевича, начальника отдела общественной безопасности,

гражданской обороны и мобилизационной работы администрации Асбестовского

городского округа;

 Рослякова Сергея Владимировича, заместителя генерального директора

ПАО «Ураласбест» по экономике и финансам;

 Ундольскую Анну Николаевну, начальника отдела культуры администрации

Асбестовского городского округа;

 Яблочкину Ольгу Петровну, управляющего делами администрации

Асбестовского городского округа.

 1.4.2. Ввести в состав:

 Плеханова Егора Аркадьевича, заместителя председателя совета, первого

заместителя главы Асбестовского муниципального округа;

 Чеснокову Анну Николаевну, секретаря совета, начальника отдела по экономике

администрации Асбестовского муниципального округа;

 Валееву Наталью Петровну, начальника отдела культуры администрации

Асбестовского муниципального округа;

 Гудину Елену Юрьевну, директора по экономике и финансам ПАО «Ураласбест»;

Исаенко Инну Александровну, начальника отдела ЖКХ, транспорта, связи и

жилищной политики администрации Асбестовского муниципального округа;

Мельникову Надежду Николаевну, специалиста 1 категории Управления сельских

населенных пунктов поселков Белокаменный и Красноармейский администрации

Асбестовского муниципального округа;

 Туруткину Елену Ильиничну, управляющего делами администрации

Асбестовского муниципального округа;

 Юдина Владимира Петровича, начальника отдела общественной безопасности,

гражданской обороны и мобилизационной работы администрации Асбестовского

муниципального округа.

1.4.3. Утвердить состав в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление с приложением в сетевом издании

«Асбестовский рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном

сайте Асбестовского муниципального округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                                            Н.Р. Тихонова

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Асбестовского муниципального округа

от 03.07.2025 № 34-ПГ

«Об организации проектной

деятельности в Асбестовском

муниципальном округе»

Состав

общественно-экспертного совета Асбестовского муниципального округа

Тихонова Наталья Робертовна - председатель совета, глава Асбестовского

муниципального округа

Плеханов Егор Аркадьевич - заместитель председателя совета, первый

заместитель главы Асбестовского

муниципального округа

Чеснокова Анна Николаевна - секретарь совета, начальник отдела по

экономике администрации Асбестовского

муниципального округа

члены совета:

Богданова Светлана Анатольевна - начальник Управления образованием

Асбестовского муниципального округа

Брагин Игорь Вячеславович - главный врач ГАУЗ СО «Городская

больница город Асбест» (по согласованию)

Валеева Наталья Петровна - начальник отдела культуры администрации

Асбестовского муниципального округа

Валова Светлана Геннадьевна - начальник Финансового управления

администрации Асбестовского

муниципального округа

Великанова Юлия Владимировна - начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом администрации

Асбестовского муниципального округа

Гудина Елена Юрьевна - директор по экономике и финансам ПАО

«Ураласбест» (по согласованию)

Епимахов Иван Валерьевич - заместитель главы Асбестовского

муниципального округа

4

Исаенко Инна Александровна - начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и

жилищной политики администрации

Асбестовского муниципального округа

Кабанов Олег Васильевич - заместитель главы Асбестовского

муниципального округа

Мельникова Надежда Николаевна - специалист 1 категории Управления

сельских населенных пунктов поселков

Белокаменный и Красноармейский

администрации Асбестовского

муниципального округа

Ремезов Леонид Юрьевич - председатель Думы Асбестовского

муниципального округа

Свиридова Наталья Ивановна - начальник организационного отдела

администрации Асбестовского

муниципального округа

Суханова Ирина Борисовна - начальник юридического отдела

администрации Асбестовского

муниципального округа

Туруткина Елена Ильинична - управляющий делами администрации

Асбестовского муниципального округа

Цаценко Наталья Ивановна - главный редактор МАУ «Редакция газеты

«Асбестовский рабочий» Асбестовского МО,

член Союза журналистов России (по

согласованию)

Юдин Владимир Петрович - начальник отдела общественной

безопасности, гражданской обороны и

мобилизационной работы администрации

Асбестовского муниципального округа

Яцкевич Владимир Вацлавич - начальник Управления архитектуры и

градостроительства администрации

Асбестовского муниципального округа